sublimalum,.Hildebrandum videlicet archidiaconum,

quem amodo usque in sempiternum et esse, et dici

Gregorium papam, ei aposlolicumvolumus, et appro-
bamus. Placet vobis? Placet. Vullis eum? Volu-

mus. Laudalis eum? Laudamus. Acta Romwx Kal.

Maii, indiclione undecima.

V. Larabertus Schaffnaburgensis in Chronico, an-

no 1075 : Alexander papa, qui et Anselmus, deces-

sit : cui Romani protinus, inconsullo rege, successo-

rem etegerunt Hildebrandum, virum sacris litteris

eruditissimum, et tn lota Ecclesia, tempore quoqtte

priorum pontificum, omni virlulum gencreceleberri-
mum. Is quomodozelo Dei ferventissimuseral, epi-
scopi Galliarum protinus grandi scrupulo permoveri

ewperunt, ne vir vehementis ingenii, et acris erga
Deum fidei, districlius eos pro negligentiis suis quan
doque disculerel; alque ideo commnnibusotnnescon-

siliis regcm ddorli, orabant ul clectionem,titiw ejtts

injussu facta fuerat, irrilam fore decerrieret; asse-

rentes quod, nisi- iriipetumhominis prwvenire viatu-
'
raret,'malum hoc non in alium gravinsfquam in

c
t/iMCnirciiein redundalurum cssct.' Siatim rex a la-

A tere suo Eberhardum comitem misit, qui Roiridnos

proceres conveniens, causam ab eis" sciscilaretur,

quare prwtcr corisueludinem majorum, rege incon-

sulto, Romanw Ecclesiw ponlificein ordinassent,

ipstimque si non idonCesatisfaceret, illicile accepta

dignilale, abdicare seprmciperet. ls veniensRomam,

benignea prwdicio viro susceptus est. Cumqiie illi

mandata regis exposuisset, respondil se, tesle-Deo,
honoris hujus apicem nunquam pcr ambitidncmaf--
feclasse, scd electum se a Romanis, et viplenicr sibi

itnpositam fuisse ecclcsiasiicircgiminis iiecessitatem;
cogi lamen nullo modo potttisse, iMordinari seper-
mitterel, donec in electionemsuam tam regemquam
principes Teulonici regni consensisse,certa legatione
cognosceret; hac ratione disitilisse adhuc ordinatio-

R nem suam, et sine dubio dilalurum, donec sibi vo-
lunlatem regis certus inde veniens nuntius ititimarct,
Hoc ubi regi esl renunliatum, libenter suscepit sa-

lisfactionem, et lalisstmo suffragio, ut ordinaretur,
mandavit; quod el factum est anno sequenti in Pu-

rificatione sanctw Mariw.

Idem Lambertus non procul a fine sui Chronici,
ubi agit de absolutione Henrici imp. abexcommu-
nicatione : Ita absolulo eo ab excommunicatione,

papa missarum solemnia celebravit, confeclaque sa-

cra oblatione, regem cum cmtera, quw frequens
aderat, multiludine ad allare evocavit, prwferens-
que manu corpus Dominicum: «Ego, inquil, jatn pri-
dem a le, tuisque fauloribus litteras accepi, quibus
me insimulabas sedem apostolicatn per Simoniacam

**hwresimoccupasse, et aliis quibusdam, tam ante epi-
scopatum quam post accepiumepiscopatum crimini-
bus vilatn macuiasse, quw mihi secundumscita cano-

num, otnnem ad sacros ordines accessum obstruxe-
riut. Et ticei tnultorum idoneorumcerteteslium asti-

pulalione crimen refellere queam, eorum scilicel, qui
omnem vitw tnew ab ineunle wtate institulionem in-

legerrhne noverunt, ct eorum, qui mew adepiscopa-
tum promotionis auctores fuerunt; egotamen, ne hu-
mano polius quam tlivino nili vidcar testimonio, ul

salisfactionis compcndio omnem omnibus seandali

scrupulum de medio uuferatn, ecce corpus Domini-

cutn, quod sumplurus ero, in experimentummihi ho-
die fial innocentiw mem, ul omnipotens Deus suo
mehodie judicio vel absolvat objecli criminis suspi-
cione, si inriocenssum; velsubitanea interimat morte,
sireus. > Hmc.et alia (ut solemneest)prmfatus verba
terribilia, quibus Deum causm sum mquissimumju-
dicem, et innocentiw asserlorem adesse precabatur,
parlem Dominici corporis accepil el comedil. Qua li-
berritne absutnpta, cum populus in laudes Dei inno-
cenliw ejus congratulalus, aliquandiu acclumasset,
landetn impetralo sileniio conversusad regcm : <Fac

ergo, inquit, fdi, si placet, quod me facere vidi-
sli, etc. Si te hmoccniem nosli, et existimalionem
luam ab wmulis tuisper caiwnniam falsis crimtna-
tiontbus impeti, Hbera compendioseel Ecclesiam Dei

icandaio, et teipsum tongm coricertationis ambiguo,
et sume hanc residuam partem Domini corporis, ttt,
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comprobata, Dco tesie, innocentia lua, obstrualur

omne os adversumte iniqua garrienlium, et medein-

cepscausm tuw advocalo, et innocenliw tuw vehemen-

lissimo asserlore, principes tibi reconcilieniur,' re-

gnum resliluatur, ">elc. Ad hmc ilie inopinata re al-

tonitus msluarc, tergiversari, consilia cum suis fa-
miliaribus segregalus a multiiudine conferre, et,

qtiid facto opus csset, quutitcr tam horrendi examinis
necessitatemevaderet, trepidus consulerc, etc.

Refert idem Lambertus horribilcm exiium Wil-

helmi episcopi Trajectensis, qui hostili prorsus
odio Gregorium VIIpersequebalur : Wilhelmus Tra-

jeclensis episcopus causam regis conlia bouum et

wqnum obstinate tuebatur, et studio partium recjis,
muita in injurimn Romani poniificis, omnibus pene
diebus solemnibus, inter missarum solemnia rabido

ore declamabat : perjurum eum, adulterum cl pscu-

doaposlolumappellans, et tain a se, quam a cwteris

episcopis swpenumeroexcommunicalumpronuntians.
Is brevi posieaquam rcx, exaciis paschalibus feriis,

Trajecto discesserat, repente gravissima mgritudine

correplus est. -Cumqueper acerrimos cruciatus ani-

mw ac corporis urgeretitr, miserabili ejulatu coram

omnibiis,qui aderanl, vociferabalur, justo Dei judi-
cio se el prwsentem vilam ainisisseetwternum : quod

regi ad omnia, qum perperam intendisset, operam

suam, summoadnisu prmbuisset,alque in spemgratiw
ejits Romano pontifici sanciissimo, el apostolica-
rum virlulum viro graves conlumelias sciens, et pru-
dens innocenti irrogasset. In hanc vocem,ut asserunt^
sine communione,sine ulla satisfaciione exspiravil.

VI. Idem de hoc Wilhelmo tradunt Annales Mag-

deburgenscs, apud Paulum Langium in Chronico

Citizensi : In ipso loco, inquit, in quoRoinanopon-

tifici derogabal, ipse mcda valeludine corripilur, in

qua usquead miserandum vitw terminum delinelur.

Itaque morbo magis ac magis ingravescenle,cum eo,
dum quidam homorcgis eum rogaret, ul se cum suo

mandato remitteret ad recjem: «Hoc,inquit, milto ei

mandaium, quod ipse, et ego, el omnes iniquilati

ejus [aventes, sumus damnati in perpeluum. Cumque
a suis qui aderanl clericis, ne talia loqueretur, esset

admonitus : Quid aiiud, inquit, loquor, nisi quod ve-

rum esse visibiliter inltteor? Ecce cnim dwmones

leclum meum circumstant, qualenus tnc mox, ut

eXspiravero, rapianl. Itaque cum fuero e corpore
eductus, rocjo vos cl omnes fidelesne se fatigci\t pro
tne faciendo supplicaliones. » Hic icjitur in despcra-

tionedefuiictus, diujacebat insepultus, donecRoinain

miilitur. E' inde qumsitoconsilio, ne populus fmtore

corruinperelnr,aposlolicojussu, sine coinmendationi-

bussepelitur.
'

VII. Subdit Langius.et iste seplimus sit testis pro
lnnocenlia Gregorii VII. Quera sectafii co libenlius

ainiittent, quo nasCaiitiLatheranse sectaesub finem

sui Ciironici se benigniorem et oequioremexhibuit:

El ila alii complur.esHenrici fauiores maie inlcmre.

Udo, Trevirensisarcltiprwsul, repeniina moric obiil.

Bunihardns, Misnensisprmfecttts, ex enuocatkns ex-

A spiravit. Sic et Godefridusdux, hosiis Saxomce, pcr~
cussus, sine confessioneperiit. Ita cl Eppo episcopv.s
nosler, magnus Henrici fautor et asscntalor, morlc

mala conclusil, de qua in prmdiciis Chronicis Macj-
deburgensis Ecclesimila ad verbumscribiiur: Eppo,
Ciiizcnsis episcopus, dum in episcopio S. Chiliaui

quemdam rivum forti sedens in equo transiret, qucm
quilibet pedes sine periculo transire posset, ubi ucc
timorullus fuit;equo cadentemorienssicinleriit, sancio
Chilianosic disponenle, ut, qui ejus rebus violenlus

incubueiat, vinumque illius swpe injusle biberat,

aquam quoque suamjusle bibendoullra merum non

quwrat. Et, quia nobis inconciliabilispermansit, Dco

irreconciliatus, ab hac vita migravil. Hmcad verbutn
in prwnarraiis Magdeburgensis Ecclesiw Annaiibus

B leguntur.
YHI.Ciironica Thuringensia apud cumdcm Lan-

gium . AnnoDomini 1075, Ilildebrandus professione
tnonachus et Roinanw Ecclcsiw archidiaconus, na-
tione Tuscus, omniutn cardinalium consensu solem-
niler aique canonice eleclus fil papa, in numero 147
ct vocatus est

'
Grcgorius scptimus. Sedit annis 12,

metiseuno, diebus i. Islius prudentia non modo in

ipsa Italia, sed etiain in Teulonicisprovinciis, sacer-
dotum refrenata est incoiilinenlia. Hic, ut Martinus
ait, concilio 110 cpiscoporum habilo, Henricum im-

peralorem cxcommunicavit, quasi Ecclesiw Romana'.
scissorem; sed landem absolvtt, et post, ilerum ex-
communicavil; quia dissidium in Ecclesia procura-
vit, 'pueritia ct inexperientia sua existentcin causa.

C IX. Marianus Scotus lib. III Chronici • Interea do-
tnino Alexandro apostoiicode tnediosubiato, su cepit
sedem aposlolicamGregorius septimus, qui et Hilde-
brandus, profcssionemonachus. Iste, querimoniis et
clamoribus catholicorum juslis adversum Ilenricum
et scclerumejus immanitatem uudilis, zclo Dei ac •

ccnsus,jam dictum rcgem cxcommunicatumpronun-
liavit, maxime propter Simoniam. Quod faclum ca-
tholicis qtiidem viris bene placttit; Simoniacis vern
ac fauloribus rcgis nimitim displicuit : qtd dicebanl,
nunquqm fuissc audittim, recjemaliquando excommu
nicalioni subdilum. Facta est igiiur tnaxima diviiio
in Ecclcsia Dei; caiholicis domino apostolico stu-
diose faventibus ac prwceptisejus, schismaticisHen-
rico cl cooperatoribus ejus ex corde obedientiav.i

" exhibeniibtts.Iuler quos erat princeps el signiferju-
sliiim, dileclus Deo el Itoininibus,beatus Anno Co-
lonicnsis arcbiepiscopus (cnjtis tnetnoria in benedi-
ctione est) cum reverendissimisEcclesiarum reclori-

bus, Sigefrido Mocjunlino, Vezetino Magdeburgensi,
RucherioHalverstadensi aiiisque episcopiset abliali-

bns, moriachisel clericis, assentienlibusquoqueprin-
cipibus toiius Saxoniw, Otlone duce, Magno tluce,
Udoncmarchione, Ludovico comiie, cum alits innu-
merabilibus tam nobilium qnam infimorum miliiai i-

bus viris. Quorum ficlei devolionem ac jervorcm

justilim venerabilis papaGregorius audiens, et confra

eos swviiiam Ilemici, fautorumqneejus, quemndmc-
dum.cl contra seineiinsuininsurqere videns ne defi-
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eereiil in tribulalionibus, quas suslinebant ab iniquis, A

sed fortiores, imo conslantim virtule solidiores effi-

cerentur; missis ad eos litleris, paucis, hmreticornm

audaciam, garrulitalem el superbiam, auclorc Hen-

^ricoac defcnsore, ad injuriam et conlumeliam sanclce

seclisapostolicmperslrinxil elalam. Quamobremquod

regemanathematis vinculoatligavcrit, lilieris insinua-

rit, quibus catlwlici ad resistendum iniqtds hwrcticis

conslantiores effecti sunt.

Idem Marianus ibidem : Gregonus xgilur prwsul

venerabilis, hwreiicorum insaniam, catliolicorum quo-

que, aslipulante veritate, cognoscens constanliam,

Rodolpho rccji missis lilleris, aposlolicam mandavit

benediclionem: in quibtts eliam omnibus Christi fide-

libus, becttoPelro, ac sibi vicario ejus, obedientiam ,

profilenlibus, universaliler insinuavit, Henrico pro-

pter superbiam, inobedientiam ac falsitalem, regni

dignitatem ablatam, Rodolpho vero regi pro sua hu-

mililale, obedientia et vcritate, auctorilate S. Pelri

coltatam*

X. Dodechinus conlinualor Mariani : Ipse Urba-

nus venerabilis papw Gregorii scripta et dicta contra

sthismalicos habita confirtnavit. Et anno 1090 beatse

memoriae papam Gregorium nominat.

XI. Stephanus cpiscopus Halberstalensis causam

Gregorii VII forlissime conlra Ilenricum regem egit
in ea epistola quam scripsit ad Waltramum Eccle-

siae Magdeburgensis (sic habet Pisloriana editio

Dodcchini) episcopum, sub nomine Ludovici comi-

lis, quem Waltramus ad partes Henrici pellicere
sluduerat. Exslat apud Dodechinum armo Christi

1080. Inter eaitera sic loquitur : Audivera, non fu-
cata: Audi forlia, nonfaceta. Omnis qiti digniiates

spirituales vendil, hwreiicus est. Doininus autem

Uenricus, quem recjcmdicunt, episcopatusel abbatias

vendit. ElenimConslanliensem, Babeubergciiscin,Mo-

gunlinensem et plures alios,pro pecunia; Ratisponen-
sem, Augtistensem, Slrasburgensem, pro gladio; ab-

baliam Fuldensetn, pro adulterio; Monaslericnsem

cpiscopatitm(quoddicere et audire nefas esl!) pro So-

domitica immundilia vendidit. Qttw, si impudenter

negare voluerisr teste cmlo, tesle lerra, omnes eliam

a furno redeunles scioli conciudenl: Ergo, dominus

Henricus hwreiicus esl. Pro quibus nefandis matis
ub apostolica sede excommunicalus, necregnumnec

potestatem aliquam suver nos, quia catholici sutnus,.
poleril oblinere.

Infra idem Stephanus : Quod vero papamGrego-
rium, regem Rodolphumt marchionem Eggebertum
pessimi inleritus damnas, et dominum tuum, quia
illis superstes est, boniftcas; liquet profecto ab omni

spiriluali te cognilione manere vacuum. Nonne bea-
, iius est bene mori, quum male vivere? « Beati

enim, qui perseculionem paiiuntur propterjusliliam
(Mallli, v) > Jam el Neronem, quia aposlolis Petro
el Paulo; jarii et Herodem, quia Jacobo apostolo;
jpsnet Pit.itum, qnia Demino Jesu Cltristo supervi-

Lxerint, beaios wstimas. Qua opinione quid insanius

aul infclicius dici polesl?
XII. S. Anselmus Canluariensis, in praefationead

librum De fermenlato el azymo,nullam salutem dieere

vult Waleramo vel Walramo Nuvenburgensi epi-

scopo, quod partes Henrici sequeretur, et excom-

municatus esset. Si certus essem, inquit, prudentiam
veslram non favere successori Julii Cmsaris, el Ne-

ronis, el Juliani, el potestaii contra successoremef

vicarium Petri apostoli, libenlisshne vos, el amicissi-

mutn et reverendum episcopum sulutarem;quoniav.i
autemad defensionemveritalis contra Grmcos,qniad
vos venerunt, qumriiis; secundum posse nulli deesse

debemtts: opusculum vobismisi, quod de processioue

Spirilus sancii edidi contra itlos.
" El epistola octava ad Wilhelmum abbatem docet

idem Anselmus sententiam excommunicationis con-

tra Henricianos, Simoniacos et clericos inconlinen-

tes lalam essejustam, ac proinde tales, ut ecclesia-

slicacommunioneprivatos, dcclinari debere. Utrius-

que cpistolae,videlicet ejus quse estad Walramum,

episcopum Naumburgensem, et ejus quseest ad Wil-

lielmum abbatem, magna cum comniendalione

menlionem facit Dodechinus in Appendice ad Ma-

rianum annoDomini 1094.
XIII. Compilalio chronologica incerti auctoris,

tomo I script. Germaniae quos claris. vir D. Joan-
nes Pistorius olim cdidit: Anno Domini 1076 (error
cst in tempore), Gregorius pgpa hujus nominis VII

p. o B. Pelro 167 ordinalur, etc. Isle vocabatur Hilde-

brandus, et fuit in Scripluris valde eruditus, etc.

Isle papa etiam stricle sub pwna auguria inhibuit, ei

sorlilegia,.el incaniationes, cl magicas arlcs.

XIV. Godcfridus Viterbiensis : Ipse Gregoriuspapa
ad Simoniam exslirpandam et dericorum inconti-

ncnliam reprimendam inlendcns, imperalorem ipsum
ad synodalia pro hujusmodi frequenter vocavit. Con-

nubia clericorum, a subdiaconalu et supra, per lotum

orbemRomanuin, ediclo decretali, in wternumpro-

liibuil, ac seipsum alhhlam Dei pro dotno Domini

murtim conslilnil..

XV. Fasciculus temporum, seu Wernerus Role-

winck: Isle Gregorius fuit vir sanctus, et multasper-
secutiones pro juslitia perpessus esl. Hic anlea dice-

^ibaiur Hildebrandus, prior Cluniacensis; et fuit le-

gatus in Galtia, el dure processit conlra Simoniacos.

Quemdatn elfam episcopum miractdose vicit de Si-

monia; quia nonpoluit conlradiccre Spirilui sancto.

Factus autem papa, synodum ceiebravil, in qua con-

tra eossimili zeloprocessil, etconlra presbyterosuxo-

ralos, amovendo eos a divino officio. Fuerunt enim

lempora satis arida. Et quia justiliw rigorem visus
est tenere sotito more, contra eum mulli insurrexe-

: rtint. Et prhno Cinlhius,. prwfecti filius, eum cwpit,.
cum primain tnissam in nocle Nalivitalis celebrarct,
et in turrisua posuit; sed Romanilurrim destruunt,
el papam liberant, et Cinthium exlra urbcm ejiciunt.
Dcinde impcratorcm cxcontmunicavit propter disti
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dium. Qiu posl veniens ad ipsum, et pluribus diebus ,
nudis pedibus super gtaciem stuns, tix absolutionem

impetravit. Sed imperalor non perseveravil in humili

obedientia, quam cmpit.
XVI. Paulus Bernriedensis.
XVII. Gerochus Reicherspergensis, de ulroque

ista Avenlinus libro v Annalium Bojorum : Legi

muttos, prmserlim Paulum Bernriedensem, Gerochum

Reiclierspergensemantisiitem, Auguslinianos mystas,
in Bojaria orlos. Uterque de liujusceinodi discordia

perniciosa libros ediciil; uterque pars hujus ttimultus

fitil: ille, Reginoburcjii;hic, Augustw priinariw wdis

sacerdos. Atnbo rebus Ilildebrandi sluduere, etc.

Heinricum slupris, amoribus, impudiciliw el adulte-
rii ftagrasse infamia, ne amici quidem neganl, etc.

Grecjoriumvirum sanctissimum pervicaciorem exsti-
tisse Paulus Bernriedensis, qui ejus Vitam libris
duobus complexusest, el reliqui ejus parlium acer-
rimi propugnaiores produnl.

Quxsivi duos hosce auctores iii Bavaria et extra

diiigenter, partim mea, partim amicorum opera, nec

repcri; cuni tamen certum sit ulriusque monuraenta
Vtsaet lecta, forsan et expilata esse ab Aventino, qui
coJem Iibro quinto hsec, quae de Wilhelmo Traje-
ctensi accipienda videntur : Paulus Bernriedensis
narrat eniscopumquemdam, dum pro concione Hil-
debrandum viluperaret, fidmine tactum esse, dumque
^gerct animam, dixisse : « Ignea catena constrictus
trahor ad inferos; ite, nuntiate Cmsari, ut resipiscal,
el flagitium in Deum, divum Petrutn, ejus vicarium

commissum,officiiscompenset, nisi tne antecedenlem
ad mterna suppiicia subsequi tnalil. i Eodem quoque
die, nempepaschalibus quarto Kal. Marlii, ut idetn
Paulus recitat, episcoptts Spireusis, Gregorioseplimo
iniqutis, ab eodemKalendis Martiis devotus, animam

efjlavit. Gregorio Salernum profugo inlranle, civis

quidain dixerat : Aucior dissensionis, qui totum or-
bein terrarum artnis el bellis involvil, hujus urbis

quoquequietem conturbaturus advenit. Mox ille, his

dictis, obmutescit; deduclus ad Gregorium, errorem

suitm confitetur, ad eodemsanilati reslitttiiur.

XVIII. Bertholdus Constantiensis, in Chronico,
si tamen diversus est a Bernaldo Constantiensi,

cajiis nova pro Gregorjo VII testimonia jam primum
in lucem promimus : RommAlexander papa deces-

sit; pro quo venerabilis Hildebrandus, RomanmEc-
clesiw archidiaconus, communi omnium consilio

expetitur papa consliluendus. Quo audito, ipse ar-
clddiaconus se viribus esse imparem tanio honori,
imo oneri, repulans, inducias respondendi peliit, et

iic. fuga elapsus, aliquol dies ad Vincula S. Petri
occultatus laluil. Sed landem vix inventus, et ad apo-
sloticam sedem vi perductus, papa CLIX seplimo
Kalena. Maii ordinalur, et Gregorius VII appella-
tur. Cujusprudentia, non solum in Italia, sed etiam
vt Teutonicis parlibus, refrenala esl sacerdotum in-

continentia : scilicet, quod prwdecessorejus in Ilatia,
l>o.pipse in tota Ecclesia calholica prohibere siu-

ditil.

A De eodem pontifice idem Bertoldus anno Chrisli
1076 : Cincius quidam Romanus civis Gregorium

papam, dic Naiivilatis Doinini, tnissarum solcmnia.

celebranlem comprehcndil; quem ita comprehensum

qttidam ex miliiibus ejusdetn Cincii occidere deslina-

vit. Sed cum cjtadium supra caput ejus vibrarel, ni-

mio terwre correplus, corniil, nec incwptum ictum

explere potuit.
Recenset idem Bertoldus nonnulla d'rvina>.vin-

dictae exempla in adversarios Gregorii VII et Hen-

rici regis asseclas. Quse ascribere lubet : Verccl-

lensis episcopus,depositi regis cancellarius, cum om-

nibus suis sequacibus colloquium generale circa Ka-

lcndas Maiiin Rumalibus condixil, ut, si aliquo modo

possel, Gregorium papam deponeret; sed ipse, ad
B eumdem terminum absqueecclesiaslica communione,

viiam simut et episcopatum, heu miserabiliter! de-

posuit, quo ille papam nefaria prwsumptione staluil

deponere. Non mullo post ejus interitum, prwfectns
Piomanwurbis, indefessus miles S. Pelri contra schi-

smalicos, aquodam fautore Henrici crudeliter occi-

dilur; acl cujus corpus inparvo lempore, plus quam

viginii miracula conticjerunt, ul fideliumv'rorum re-

lalione didicimus. Imbrico Auyitstensisepiscopus,qtti
in prwlerilo Pascha Rudolpho recji fideiitalein jura-
vil, nil de perjurio curans, Henrico advenienli adhw-

sil, el apud illum quadam die missam faciens, hauc
sibi conditionem tniser imposuit ul sacra oblalionis

perceptio in judicium ei pioveniret, si Dominus ejus
llenricus regnum sibi injuste usurparet. Post hanc